
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2021 

 

 
     Verbale N° 2      del          3          MAGGIO          2021 

    DELIBERAZIONE N°   21/CA       DEL        3          MAGGIO          2021 

OGGETTO: Prog. N. 805 dell’aprile 2021. “Lavori propedeutici all'ampliamento della 

strada della Fornacetta nella Città di Foligno. Intervento per la messa in 

sicurezza della condotta adduttrice dell'impianto di irrigazione in destra 

fiume Topino” Importo finanziamento € 99.5000,00. 

Approvazione progetto esecutivo N. 805 dell’aprile 2021. 
 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

BALDINI LODOVICO Consigliere X 
 

FAZI LEONARDO Consigliere X 
 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere X 
 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X 
 

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X 
 

 

 
 

 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Prog. N. 805 dell’aprile 2021. “Lavori propedeutici all'ampliamento della 

strada della Fornacetta nella Città di Foligno. Intervento per la messa in 

sicurezza della condotta adduttrice dell'impianto di irrigazione in destra 

fiume Topino” Importo finanziamento € 99.500,00. 

Approvazione progetto esecutivo N. 805 dell’aprile 2021. 
 

 

PREMESSO CHE 

 
- il Comune di Foligno intende completare i lavori di ampliamento della strada della Fornacetta 

nella città di Foligno, che si immette in via Goffredo Mameli per una lunghezza di circa 80 
metri; 

- le lavorazioni di adeguamento della sede stradale interferiscono con la condotta premente 

DN700 dell’Impianto di irrigazione a pioggia in Destra Fiume Topino di proprietà regionale, 

gestito dal Consorzio della Bonificazione Umbra, che adduce le acque dall’impianto di 

sollevamento alla vasca di compenso di San Sebastiano; 

- il Comune ha manifestato l'intenzione di avvalersi della collaborazione del Consorzio della 

Bonificazione Umbra per progettare ed eseguire le lavorazioni del caso, mediante apposito 

Accordo di programma; 

 
CONSIDERATO CHE 

 
- l’Area Tecnica del Consorzio Bonificazione Umbra ha redatto il progetto esecutivo N.805 

dell’aprile 2021: “Lavori propedeutici all'ampliamento della strada della Fornacetta nella Città 

di Foligno. Intervento per la messa in sicurezza della condotta adduttrice dell'impianto di 

irrigazione in destra fiume Topino”  - Importo finanziamento € 99.500,00; 
 

VISTO 
 

- il progetto esecutivo n.805  dell’aprile 2021: “Lavori propedeutici all'ampliamento della strada 
della Fornacetta nella Città di Foligno. Intervento per la messa in sicurezza della condotta 
adduttrice dell'impianto di irrigazione in destra fiume Topino” Importo finanziamento € 
99.500,00, agli atti del Consorzio; 

- il parere n. 143 del 03.05.2021 dall’Ufficio Manutenzione e Irrigazione; 

- il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 03.05.2021; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
- a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 

 
 di approvare il progetto esecutivo N. 805 dell’aprile 2021 “Lavori propedeutici all'ampliamento 

della strada della Fornacetta nella Città di Foligno. Intervento per la messa in sicurezza della 
condotta adduttrice dell'impianto di irrigazione in destra fiume Topino” Importo finanziamento 

€ 99.500,00. 

 
 

                         IL DIRETTORE                                                                     IL PRESIDENTE 
                       Candia Marcucci                                                                   Paolo Montioni 

                                  F.to                                                                                     F.to 


